
 
 

 
 

ATO DO DA PRESIDÊNCIA Nº 020/09 
 
 
 
 
 
Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições estatutárias e amparado pelas disposições do Regulamento do 
Campeonato Estadual da Primeira Divisão de Profissionais e do Regulamento Geral das 
Competições; 
 
 
 
Considerando que os horários constantes da tabela poderão sofrer alteração por determinação da 
FERJ conforme o disposto no artigo 10º, § 6º do Regulamento Específico da Competição 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Ajustar o horário da partida do campeonato Estadual de Profissionais da 1ª Divisão, abaixo 
discriminada, mantendo-se, todavia, o local, a data (02/04/2009) e a ordem das rodadas 
originariamente constantes na tabela divulgada e publicada por esta Federação: 
 
1)      Fluminense F.C. x Boavista S.C.: de 21:50h, para 15:45h. 

 
 
 
 

Rio de Janeiro, 23 de março de 2009. 
 
 
 

Rubens Lopes da Costa Filho 
Presidente da FERJ 

 


